u kome pitate
može li se dati zekjat u dobrotvor-
no društvo “Gajret” ili ne može.
Bivši u našoj domovini toliko ča-
sne uleme a vi se obraćate meni
siromahu, to smatram suvišnim,
ali po dužnosti moje službe, moje
čitanje o tome pitanju iznosim na
ovaj način: U “Gajretovoj” Salnami
(Kalendaru) za 1324/1906. god.
u članku o zekjatu, poslije na-
brojanih osam korisnika zekata,
zabilježio sam i preveo iz “Mena-
ra” sv. VIII, str. 735, ovako: “Bivši
misirski muftija poštovani Mu-
hammed Abduhu...”3 Eto, ovako
njegovo izlaganje i moj nemoćni
razum također smatra pogod-
nim.